

## Media Release

Zur sofortigen Veröffentlichung (2 Seiten) Montag, 10. April 2017 Pressekontakt:
Benno Adelhardt
+49 611 39539-20
b.adelhardt@public-star.de

# <u>Weitere Vermietungserfolge:</u> Avison Young vermietet 1.400 m<sup>2</sup> am Standort Hilden

Düsseldorf – Das Düsseldorfer Team des weltweit agierenden Immobilienberatungsunternehmens Avison Young vermeldet zwei neue Vermietungserfolge am Standort Hilden. Die
CA DIGITAL GmbH – ein Tochterunternehmen von SCHEU-DENTAL, einem erfahrenen
deutschen Anbieter hochwertiger Dentalprodukte im Bereich Kieferorthopädie, Tiefziehtechnik
und Schlafmedizin – hat einen langfristigen Mietvertrag über 1.008 Quadratmeter in der Walder
Straße 53 abgeschlossen. Neuer Mieter von ca. 350 Quadratmetern im benachbarten
Itterpark 4 ist die Graf Recke Stiftung, eine der ältesten diakonischen Einrichtungen
Deutschlands, die ebenfalls einen langfristigen Mietvertrag unterzeichnet hat. Von der
Objektberatung über die Analyse bis hin zur Vermittlung stand Avison Young beiden
Neumietern zur Seite und hat die Deals über insgesamt rund 1.400 Quadratmeter Fläche
erfolgreich zum Abschluss gebracht.

Die beiden Objekte liegen in unmittelbarer Nachbarschaft und zeichnen sich besonders durch ihre gute Infrastruktur, wie beispielsweise eine ausgezeichnete ÖPNV-Anbindung, und ihre innenstadtnahe Lage aus. Eigentümer der zwei Bürogebäude ist der Offene Immobilien-Publikumsfonds WestInvest InterSelect.

Avison Young ist das schnellstwachsende Immobilienberatungsunternehmen der Welt mit Headquarter in Toronto, Kanada. Avison Young ist als globales Unternehmen aufgestellt, das gemeinschaftlich von seinen Partnern (Principals) geführt wird. Gegründet im Jahr 1978, beschäftigt die Firma mittlerweile insgesamt 2.400 Mitarbeiter in 79 Büros weltweit und bietet wertschöpfende, kundenorientierte Dienstleistungen in den Bereichen Investment, Vermietung, Beratung, Management, Finanzierung und Verwaltung für Eigentümer und Nutzer von Büro-, Einzelhandels-, Logistik-, Gastgewerbe- oder wohnwirtschaftlich genutzten Immobilien.

- Ende -



### Pressekontakt für Deutschland:

- Stephan Heinen, Principal und Managing Director, Avison Young: +49 211 22070-100
- Benno Adelhardt, Chefredakteur, Deutscher Pressestern, Wiesbaden: +49 611 39539-20

#### www.avisonyoung.com

Avison Young ist Gewinner des **Canada's Best Managed Companies**-Programms 2011 und hat sich auch 2017 wieder für den Status als "Best Managed Gold Standard Company" qualifiziert.

#### Follow Avison Young on Twitter:

Neuigkeiten aus der Branche, Pressemeldungen und Marktreports: <a href="www.twitter.com/avisonyoung">www.twitter.com/avisonyoung</a> Börsennotierungen und Deals: <a href="www.twitter.com/AYListingsDeals">www.twitter.com/AYListingsDeals</a>

Follow Avison Young Bloggers: http://blog.avisonyoung.com

Follow Avison Young on LinkedIn: <a href="http://www.linkedin.com/company/avison-young-commercial-real-estate">http://www.linkedin.com/company/avison-young-commercial-real-estate</a>

Follow Avison Young on YouTube: www.youtube.com/user/AvisonYoungRE

